

586.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Alesce w Baranowiczach, — Kazimierzowi Barbarskiemu w Brodnicy województwa pomorskiego, — Józefowi Biruli w Baranowiczach, — Wiktorowi Łukaszowi Chońskiemu w Zielonce powiatu warszawskiego, — Bogumiłowi Chwistowi w Zakopanem, — Władysławowi Drożdżkiewiczowi w Kowlu, — Konradowi Wojciechowi Dziechcińskiemu w Dąbrowie Górniczej, — Wacławowi Falkowskiemu w Łowiczu, — Bronisławowi Jakobowi Froniowi w Brzozowie województwa lwowskiego, — Tomaszowi Gręborzowi w Tarnowie, — Józefowi Hajewskiemu w Sosnowcu, — Romualdowi Hallerowi w Gdyni, — Marcelemu Jagiełłowiczowi w Bystrej województwa śląskiego, — Mieczysławowi Janowi Jaroniowi w Gdyni, — Michałowi Jurewiczowi w Wilnie, — Janowi Kobosowi w Kielcach, — Ambrożemu Włodzimierzowi Kokurewiczowi w Stanisławowie, — Jerzemu Sylwestrowi Komarkowi w Sosnowcu, — Teodorowi Tadeuszowi Konachowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Zdzisławowi Kotęckiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Józefowi Kowalskiemu w Kowlu, — Pawłowi Kowalskiemu w Warszawie, — Zenonowi Krasowskiemu w Baranowiczach, — Henrykowi Krukowskiemu w Kowlu, — Czesławowi Krupskiemu w Baranowiczach, — Zygmuntoowi Licowi w Brzozowie województwa lwowskiego, — Jerzemu Lokajence w Sosnowcu, — Leonowi Janowi Wacławowi Saryusz-Makowskiemu w Aleksandrowie Kujawskim, — Władysławowi Miazkowi w Będzinie województwa kieleckiego, — Jerzemu Michałowskiemu w Rymanowie powiatu sanockiego, — Stanisławowi Leopoldowi Mordasiewiczowi w Warszawie, — Czesławowi Napiórskiemu w Aleksandrowie Kujawskim, — Stefanowi Pawlakowi w Łodzi, — Zygmuntoowi Teodorowi Pruskiemu w Skarżysku-Kamiennym województwa kieleckiego, — Władysławowi Przewoźniczce w Czeladzi województwa kieleckiego, — Józefowi Psarskiemu w Łodzi, — Janowi Rafanowiczowi w Grodnie, — Włodzimierzowi Rogozińskiemu w Krasnem powiatu złoczowskiego, — dr Ludwikowi Markowi Rousseau w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — Wacławowi Rubach-Rubkiewiczowi w Baranowiczach, — Edwardowi Skwarle w Cieszynie, — Karolowi Sosnowskiemu w Gdyni, — Janowi Strawińskiemu w Druskienikach, — Janowi Władysławowi Szwabemu w Warszawie, — Zdzisławowi Więclawskiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Janowi Wincentemu Woluntarskiemu w Aleksandrowie Kujawskim;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Kazimierzowi Andrzejczkowi w Zamościu, — Alojzemu Banasiowi w Wadowicach województwa krakowskiego, — Antoniowi Beniakowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Piotrowi Blocherowi w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Antoniowi Błociszewskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Marii Bochenkowej w Grodnie, — Romualdowi Bretnerowi w Kazimierzu województwa kieleckiego, — Adamowi Bublwi w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Stanisławowi Buckiemu w Niemcach województwa kieleckiego, — Edwardowi Celińskiemu w Czortkowie województwa tarnopolskiego, — Bolesławowi Chirkowskiemu w Grodnie, — Franciszkowi Chojnowskiemu w Łowiczu, — Janowi Ciaskowi w Katowicach, — Wawrzyńcowi Ciule w Krynicy województwa krakowskiego, — Stefanowi Czekajowi w Będzinie województwa kieleckiego, — Feliksowi Czwońdzie w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Kazimierzowi Cwirko-Godyckiemu w Baranowiczach, — Józefowi Daszyńskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Edwardowi Dudkowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Stanisławowi Dyduchowi w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Stefanowi Figurskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Antoniowi Fortunie w Żurawicy powiatu przemyskiego, — Edwardowi Furmańskiemu w Czeladzi województwa kieleckiego, — Stanisławowi Gabrielowi w Jarosławiu, — Janowi Gadzińskiemu w Kowlu, — Ludwikowi Głanowskiemu w Porąbce województwa kieleckiego, — Józefowi Gorgolewskiemu w Zduńskiej Woli powiatu sieradzkiego, — Antoniowi Grycce w Jaro-

Wojewódzkim w Lublinie, — Stefanowi Borkowskiemu, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Morskim w Gdyni, — Stanisławowi Byjosowi w Gdyni, — inż. Adamowi Chądzyńskiemu w Warszawie, — Adamowi Marianowi Deisenbergowi, inspektorowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — Jakobowi Dobiji, radcy w Wyższym Urzędzie Górniczym w Katowicach, — inż. Henrykowi Ottonowi de Friedbergowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Tadeuszowi Garlińskiemu, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Antoniowi Walerianowi Garnuszewskiemu, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Morskim w Gdyni, — inż. Janowi Tadeuszowi Gośniewskiemu, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, — Władysławowi Habiniakowi, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, — Marianowi Koczorowskiemu, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — Bolesławowi Koselnikowi, kierownikowi oddziału w Urzędzie Morskim w Gdyni, — inż. Stanisławowi Kozieradzkiemu w Warszawie, — Franciszkowi Lubbeckiemu w Warszawie, — inż. Stanisławowi Walentemu Łęgowskiemu, dyrektorowi w Urzędzie Morskim w Gdyni, — Januszowi Łokuciejewskiemu, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Piotrowi Martinowi, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — Tadeuszowi Mellerowiczowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku, — Leopoldowi Mirosławowi Mistotowi, p. o. kierownika oddziału w Urzędzie Morskim w Gdyni, — inż. Bronisławowi Morawskiemu, naczelnikowi w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Jasle województwa krakowskiego, — dr inż. Witoldowi Jerzemu Morońskiemu, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Teodorowi Niemczynowiczowi, naczelnikowi wydziału w Wyższym Urzędzie Górniczym w Krakowie, — Wacławowi Niewiarowiczowi w Gdyni, — Janinie Oryng, referendarzowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — Włodzimierzowi Pańkowskemu, inspektorowi w Głównym Urzędzie Miar w Warszawie, — Antoniowi Piwowskiemu, p. o. naczelnika w Urzędzie Probierczym w Wilnie, — Stanisławowi Pukaszewiczowi, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, — Ryszardowi Hermanowi Quandtowi, p. o. kierownika referatu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Witoldowi Robowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Stanisławowi Sienkiewiczowi, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Henrykowi Staufferowi, naczelnikowi w Okręgowym Urzędzie Górniczym w Stanisławowie, — dr Stanisławowi Stodze, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Franciszkowi Janowi Suskiemu, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — Leonowi Zdzisławowi Szymańskiemu w Milanówku powiatu błońskiego, — Kazimierzowi Świdierskiemu, naczelnikowi wydziału w Państwowym Instytucie Eksportowym, — inż. Stanisławowi Tomasikowi, kierownikowi referatu w Głównym Urzędzie Miar w Warszawie, — inż. Wacławowi Wardaszko w Warszawie, — Wiktorowi Wojtowiczowi, inspektorowi w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Pawłowi Wranglowi, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — Zofii Zwolińskiej, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: inż. Stanisławowi Józefowi Sysce w Krakowie, —

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Alfredowi Marianowi Elandtowi w Katowicach, — dr inż. Józefowi Hawliczkowi w Tarnowie województwa krakowskiego, — inż. Zbigniewowi Jagodzińskiemu w Grudziądzu, — inż. Karolowi Kani w Katowicach, — Julianowi Koźmińskiemu w Żyrardowie, — inż. Feliksowi Stattlewrowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Albinowi Zacharskiemu w Warszawie, —

za zasługi na polu rozwoju marynarki handlowej: Tadeuszowi Ziółkowskiemu, komandorowi w Urzędzie Pilotów w Gdańsku; —

za zasługi w służbie państwowej:

inż. Piotrowi Bomasowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — Aleksandrowi Jackowskiemu, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — inż. Henrykowi Tadeuszowi Kossakowskiemu, nauczycielowi Państwowej Szkoły Morskiej w Gdyni, — Zygmuntoowi Ładzie, radcy w Ministerstwie Przemysłu i Handlu.

Warszawa, dnia 7 listopada 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

slawiu, — Antoniowi Guziakowi w Grodnie, — Franciszkowi Hajndrychowi w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — Kazimierzowi Handzlikowi w Krzeszowicach województwa krakowskiego, — Piotrowi Jabłońskiemu w Skarżysku-Kamiennym województwa kieleckiego, — Bolesławowi Jadczykowi w Sosnowcu, — Feliksowi Janowskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Józefowi Józwiakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Franciszkowi Kadziakowi w Kłobucku powiatu częstochowskiego, — Stanisławowi Kali w Kłobucku powiatu częstochowskiego, — Janowi Kani w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Franciszkowi Kasieńskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Władysławowi Klimczewi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Adamowi Klisce w Przemysłu, — Stanisławowi Kmonowi w Gliniku Mariampolskim województwa krakowskiego, — Janowi Kobiałce w Wadowicach województwa krakowskiego, — Leonowi Kozakowi w Sosnowcu, — Piotrowi Krasowskiemu w Baranowiczach, — Mieczysławowi Kruszyńskiemu w Sosnowcu, — Franciszkowi Kubowiczowi w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Antoniowi Lustykowi w Druskienikach, — Spirydionowi Janowi Łanowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Mieczysławowi Łukawskiemu w Wielkich Hajdukach województwa śląskiego, — Florianowi Małocie w Grabocinie województwa kieleckiego, — Alojzemu Marczakowi w Zduńskiej Woli powiatu sieradzkiego, — Janowi Maryniakowi w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Józefowi Matyńskiemu w Kłobucku powiatu częstochowskiego, — Franciszkowi Michałakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Stefanowi Moszczakowi w Krasnem powiatu złoczowskiego, — Władysławowi Mysorowi w Czarnym Morzu województwa kieleckiego, — Izidorowi Ossowskiemu w Czersku powiatu chojnickiego, — Marcinowi Owczarkowi w Kłobucku powiatu częstochowskiego, — Janowi Paczyńskiemu w Świętej Annie województwa łódzkiego, — Wojciechowi Pardeli w Gratocinie województwa kieleckiego, — Antoniowi Pasiewiczowi w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Janowi Paściakowi w Przemysłu, — Edwardowi Peplińskiemu w Czersku powiatu chojnickiego, — Bolesławowi Pegielowi w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Wacławowi Pileckiemu w Zuńskiej Woli powiatu sieradzkiego, — Franciszkowi Piotrowskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Ignacemu Piskozubowi w Stanisławowie, — Michałowi Pluczyńskiemu w Strzozowie powiatu rzeszowskiego, — Augustowi Polechnikowi w Humniskach powiatu brzozowskiego, — Janowi Adamowi Popiołkowi w Dąbrowie Górniczej, — Romanowi Pudle w Kowlu, — Ludwikowi Rozworze w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Wincentemu Rutkowskiemu w Łowiczu, — Bernardowi Sablińskiemu w Grodnie, — Janowi Salwie w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Aleksandrowi Sikorskiemu w Sosnowcu, — Józefowi Smolakowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Stefanowi Sobierajskiemu w Warszawie, — Michałowi Sytnikowi w Boniowicach województwa lwowskiego, — Andrzejowi Szczepanikowi w Iwonicy-Zdroju województwa lwowskiego, — Janowi Szpielewiczowi w Grodnie, — Henrykowi Sztamowi w Gdyni, — Michałowi Szymonowiczowi w Przemysłu, — Tomaszowi Tarnówce w Czeladzi województwa kieleckiego, — Ignacemu Tomaszewskiemu w Krzeszowicach województwa krakowskiego, — Józefowi Tomaszewskiemu w Krasnem powiatu złoczowskiego, — Franciszkowi Trzascie w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Michałowi Urynowiczowi w Stołpcach województwa nowogrodzkiego, — Romanowi Walutkowi w Czeladzi województwa kieleckiego, — Szymonowi Wesolowskiemu w Sosnowcu, — Andrzejowi Wiewi w Bielsku województwa śląskiego, — Antoniowi Winkielowi w Łodzi, — Leonowi Włodarskiemu w Wieluniu województwa łódzkiego, — Stefanowi Włodnie w Sosnowcu, — Janowi Wolskiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Józefowi Wołoszynowi w Krasnem powiatu złoczowskiego, — Piotrowi Wójcikowi w Łowiczu, — Janowi Wszółkowi w Grabocinie województwa kieleckiego, — Władysławowi Zarofemu w Muszynie województwa krakowskiego, — Józefowi Zdunkowi w Stanisławowie, — Tadeuszowi Zgrychowi w Brzozowie województwa lwowskiego, — Alfonsowi Zielińskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Pawłowi Zubcowi w Kowlu, — Józefowi Zwierzowi w Słotwinie województwa krakowskiego, — Antoniowi Zygmantowskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Józefowi Janowi Zakowi w Strzemieszycach województwa kieleckiego, — Michałowi Zywicki w Czeladzi województwa kieleckiego.

Warszawa, dnia 8 listopada 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—